
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-128025512- -APN-DGA#ANPIDTYI - 08-09-2023 - Convocatoria ANR 2023 F1 - 
Proceso de evaluación - Proyectos aprobados

 

VISTO el Expediente EX-2022-128025512- -APN-DGA#ANPIDTYI, los Decretos N.º 157 del 14 de febrero de 2020 y 
N.º 680 del 30 de septiembre de 2021, las Resoluciones N.º 131 del 8 de noviembre de 2021 y N.º 18 del 11 de enero de 
2023, ambas del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL 
DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN (AGENCIA I+D+i), la Disposición N.º 362 del 26 de julio de 
2023 de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino (DNFONTAR), actuante en la órbita de la AGENCIA 
I+D+i, y;

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N.° 680/2021 se aprobó el Contrato de Préstamo BID 5293/OC-AR suscripto entre la REPÚBLICA 
ARGENTINA y el BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a través de la Resolución AGENCIA I+D+i N.º 131/2021 se aprobó el Reglamento Operativo del PROGRAMA 
INNOVACIÓN FEDERAL, enmarcado en el Contrato de Préstamo BID 5293/OC-AR.

Que mediante Resolución AGENCIA I+D+i N.º 18/2023, del Directorio de la AGENCIA I+D+i, se instrumentó la 
convocatoria para la presentación de proyectos para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Proyectos de 
Desarrollo Tecnológico (ANR 2023 F1), a través de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, destinados 
al financiamiento de proyectos de desarrollo tecnológico presentados por empresas o cooperativas, en el marco del 
PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos, los que resultaron admitidos mediante Disposición 
DNFONTAR N.º 362/2023.

Que dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los evaluadores designados por la 
referida Dirección Nacional, quienes se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas aprobadas de acuerdo a su formulación 
original.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento Externo y Local de 



la AGENCIA I+D+i, han tomado intervención en la esfera de sus competencias.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA I+D+i, ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas por el Decreto N.º 157 del 14 de febrero 
de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN del 8 de septiembre de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar de acuerdo a su formulación original, las propuestas presentadas a la convocatoria para la 
adjudicación de Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2023 F1) por las empresas que se 
detallan en el IF-2023-99590890-APN-DSPDTEI#ANPIDTYI, el que como Anexo integra la presente medida, 
adjudicándoseles un aporte no reintegrable para la ejecución de sus proyectos, ello por los montos establecidos en el 
citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en el Titular de la Dirección Nacional del FONDO TECNOLÓGICO ARGENTINO de la 
AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, Lic. Alejandro Jorge Primbas, la facultad de suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción de 
los Beneficios Promocionales referidos en el Artículo 1º del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- Dejar constancia que el gasto que demande la presente medida será atendido con las partidas 
presupuestarias correspondientes al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (Préstamo BID 5293/OC-AR) del 
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, a 
la Dirección General de Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos, todas de la 
mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0004/23


 EX-2023-


60696914- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


URVIG SRL
CAJA DE TRANSMISIÓN DE POTENCIA CON ZAFE 


PARA PELETIZADORA DE MADERA Y BIOMASA
30686934205


D - 29 - 


29130
SF              42.927.835,45             30.000.000,00                      42.927.835,45                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0006/23


EX-2023-61673404- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ARGENTAL SAIC


DESARROLLO DE TRES NUEVOS MÓDULOS DE 


AUTOMATIZACIÓN QUE COMPLEMENTAN LAS 


LÍNEAS ACTUALES DESTINADAS A LA PRODUCCIÓN 


DE PRODUCTOS DE PANIFICACIÓN


30502566829
D - 29 - 


29250
SF              42.882.088,50             30.000.000,00                      42.882.088,50                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0011/23


EX-2023-62177434- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIO 


CONSULTAR SRL


DISEÑO, DESARROLLO, CONSTRUCCIÓN Y 


CALIBRACIÓN DE PROTOTIPO FUNCIONAL PARA 


CONTROL FINAL DE LÍNEAS DE PRODUCCIÓN Y 


LABORATORIOS DE ENSAYOS ELÉCTRICOS.


30707504478
D - 31 - 


31900
SF              37.263.876,00             26.026.376,00                      37.263.876,00                26.026.376,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0012/23


EX-2023-62564750- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


TEODORO OSCAR 


CIAMPO SA


CAJA DE TRANSMISIÓN DE POTENCIA CON 


ESTABILIZADOR AXIAL PARA HORNO ROTATORIO 


DE DESACTIVADO DE SOJA


30707891153
D - 28 - 


28999
SF              42.865.589,00             30.000.000,00                      42.865.589,00                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0013/23


EX-2023-66442260- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LECVET SRL


SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN ELECTRÓNICA 


BASADA EN TECNOLOGÍA BLUETOOH BAJA ENERGÍA 


Y TRANSMISIÓN LORA PARA LA GESTIÓN INTEGRAL 


DE LA GANADERÍA EXTENSIVA


33708324979
D - 25 - 


25209
BA              38.932.000,00             30.000.000,00                      38.932.000,00                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0016/23


EX-2023-63529242- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INDUSTRIAS 


METALURGICAS TODD 


SA


DESARROLLO DE UN NUEVO BITREN CON SISTEMA 


DE DESCARGA HIDRÁULICO, PARA EL TRANSPORTE 


DE GRANOS Y FERTILIZANTES.


30707873589
D - 29 - 


29219
BA              44.069.247,60             30.000.000,00                      44.069.247,60                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0017/23


EX-2023-63551292- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ELECTROMEC IN SA
DESARROLLO DE EQUIPO SEMI-AUTOMÁTICO PARA 


ENCINTADO DE BOBINAS
30711902879


D - 31 - 


31900
SF              42.857.143,32             30.000.000,00                      42.857.143,32                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0018/23


EX-2023-65303997- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


AGROPLASTICOS 


JULUVA S.A.S


NUEVO SISTEMA INNOVADOR DE CORTE A LA 


CABEZA BAJO ANILLO DE AGUA PARA PELLETIZADO 


DE PLASTICO


30715987496
D - 37 - 


37200
CO              34.063.930,40             23.843.500,00                      34.063.930,40                23.843.500,00 


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0022/23


EX-2023-70591932- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NITRAP SRL


DESARROLLO DE NUEVO PRODUCTO A BASE DE 


MICROORGANISMOS CELULOLÍTICOS PARA LA 


DEGRADACIÓN DE RASTROJOS DE MAÍZ, TRIGO Y 


SOJA.


30630447352
D - 24 - 


24210
BA              43.141.200,00             29.995.000,00                      43.141.200,00                29.995.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0023/23


EX-2023-68074852- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BRAKE-MET SA


DESARROLLO DE ZAPATAS DE FRENO A TAMBOR 


CON CINTA MONTADA (NO FABRICADAS EN EL PAÍS) 


PARA AUTOMÓVILES Y MOTOCICLETAS, INCLUYE EL 


DISEÑO DE LAS FORMULACIONES DE LOS 


MATERIALES DE FRICCIÓN ASOCIADOS.


30709558125
D - 34 - 


34300
BA              42.968.091,01             29.966.359,72                      42.968.091,01                29.966.359,72 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0024/23


EX-2023-66040447- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIO SANT 


GALL FRIBURG Q C I 


SRL


DESARROLLO DE INNOVADORAS FORMULACIONES 


DE CBD CON SUS RESPECTIVAS METODOLOGÍAS 


ANALÍTICAS.


30523179523
D - 24 - 


24231
CB              37.900.842,30             29.999.156,00                      37.900.842,30                29.999.156,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0030/23


EX-2023-69013690- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ACTIVE PLANNER SA TIPIFICACIÓN RESES A1 30711439060
K - 72 - 


72400
BA              42.962.455,00             29.847.455,00                      42.962.455,00                29.847.455,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0037/23


EX-2023-65373997- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ACQUA GARDEN SAS


DESARROLLO DE SISTEMA MODULAR Y 


AUTOMÁTICO PARA HIDROPONÍA BASADO EN 


TECNOLOGÍA IOT. 


30716593661
K - 74 - 


74210
CB              37.576.743,00             29.996.743,00                      37.576.743,00                29.996.743,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0042/23


EX-2023-65268505- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GARRO FABRIL SA


DESARROLLO DE UNA CAJA DE TRANSMISIÓN PARA 


ACOPLE ENTRE UN DOSIFICADOR DE SEMILLAS Y 


UN MOTOR ELÉCTRICO EN MÁQUINAS 


SEMBRADORAS


30539301388
D - 29 - 


29219
SF              37.776.552,33             26.443.586,62                      37.776.552,33                26.443.586,62 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0044/23


EX-2023-66784646- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


EC SISTEMAS SRL FUNBOX 30677801456
K - 72 - 


72200
CB              70.354.850,00             28.428.750,00                      70.354.850,00                28.428.750,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0047/23


EX-2023-65391652- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ELECTROMECANICA 


TACUAR SRL


DESARROLLO DE UNA SOLUCIÓN TECNOLÓGICA 


INNOVADORA PARA LA GESTIÓN DEL 


ESTACIONAMIENTO EN ÁREAS URBANAS.


33612399889
D - 31 - 


31900
SF              35.470.538,82             24.829.377,17                      35.470.538,82                24.829.377,17 







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0050/23


EX-2023-65451093- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIO 


BIOQUIMICO MAR 


DEL PLATA SA


DESARROLLO DE TÉCNICA DE MICROINJERTO PARA 


NOGAL Y VID
30707482857


N - 85 - 


85140
BA              42.957.910,91             30.000.000,00                      42.957.910,91                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0051/23


EX-2023-66950419- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


AKARAMSOFT SRL INTELLIGENTID - ESALUD 30712701206
K - 72 - 


72200
CB              40.199.998,00             28.103.998,00                      40.199.998,00                28.103.998,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0052/23


EX-2023-70902063- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


IT PATAGONIA S.A.


CANNABIS MEDICINAL - DESARROLLO Y EVOLUCIÓN 


DE SISTEMA DE GESTIÓN, CONTROL Y 


TRAZABILIDAD PARA PRODUCTORES DE CULTIVOS 


DE CANNABIS MEDICINAL Y ORGANISMOS DE 


CONTROL, CON I+D E IOT


30708122471
K - 72 - 


72200
CB              49.549.750,00             29.923.000,00                      49.549.750,00                29.923.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0059/23


EX-2023-66748404- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


TRANS FIL SRL
DESARROLLO DE INGENIERÍA PARA SISTEMAS DE 


FILTRACION DE ALTO CAUDAL
30681007314


D - 28 - 


28999
CO              28.028.428,00             19.616.186,00                      28.028.428,00                19.616.186,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0061/23


EX-2023-70684229- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BDT GROUP SRL


OMNIFLOWS- PLATAFORMA EN LA NUBE DE 


GESTIÓN INTEGRAL QUE PERMITE A LAS 


COMPAÑÍAS ACELERAR EL PROCESO DE 


TRANSFORMACIÓN DIGITAL, Y CUBRIR LA 


CRECIENTE NECESIDAD DE LOS NUEVOS CLIENTES 


DIGITALES


30710674678
K - 72 - 


72200
CB              49.777.000,00             29.876.000,00                      49.777.000,00                29.876.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0062/23


EX-2023-68118476- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COREBOX S.R.L
LIVEXPERIENCE || DESCUBRE, CONECTA Y VIVE 


EVENTOS ÚNICOS CON INTELIGENCIA ARTIFICIAL
30712217568


K - 72 - 


72200
CO              36.912.500,00             25.722.500,00                      36.912.500,00                25.722.500,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0064/23


EX-2023-71153485- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VDC INTERNACIONAL 


SRL


SID - TLM "SOFTWARE EN INTERNACION 


DOMICILIARIA Y TELEMEDICINA"
30710062583


N - 85 - 


85190
CR              43.714.500,00             29.986.500,00                      43.714.500,00                29.986.500,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0065/23


EX-2023-68636029- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


AKRIBIS SRL


DESARROLLO DE BLOQUES SECOS PARA 


CALIBRACIÓN METROLÓGICA DE TEMPERATURA DE 


ALTA PRECISIÓN


30708510978
G - 51 - 


51331
CB              43.400.852,00             29.952.923,00                      43.400.852,00                29.952.923,00 







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0078/23


EX-2023-68474435- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


EMILIO ALAL SACIFI


DESARROLLO DE CUEROS CURTIDOS AL VEGETAL 


CON RECURTIENTES SINTETICOS DIVIDIDOS A 


ESPESORES MENORES A 1,5 MM.TERMINACION EN 


CABINA TIPO TUNEL PARA LA INDUSTRIA DE 


MARROQUINERIA.


30504970414
D - 19 - 


19110
SF              50.211.100,00             30.000.000,00                      50.211.100,00                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0080/23


EX-2023-70257860- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ASESORES EN 


RECURSOS 


ENERGETICOS S.A.


APLICACIÓN WEB BASADA EN LA INDUSTRIA 4.0 Y 


DISPOSITIVOS IOT PARA MEDIR VARIABLES DE 


PROCESO EN TIEMPO REAL Y CALCULAR EL ÍNDICE 


DE EFICIENCIA GENERAL DEL EQUIPO (OEE)


30709247979
K - 74 - 


74140
CB              43.499.000,00             29.990.000,00                      43.499.000,00                29.990.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0089/23


EX-2023-68024587- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


AFG INGENIERIA SRL


PRIMER PROTOTIPO NACIONAL DE DISPOSITIVO DE 


MEZCLA CON DOSIFICACIÓN SINCRONIZADA E 


INTELIGENTE PARA DIFERENTES INDUSTRIAS, CON 


BAJO COSTO Y CON CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN 


MÁS FLEXIBLE


30709347353
K - 74 - 


74210
SF              47.522.078,00             30.000.000,00                      47.522.078,00                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0103/23


EX-2023-68630338- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CRYPTOLAB SAS
XCAPIT AUDIT | AUDITORÍA AUTOMÁTICA DE 


SMART CONTRACTS PARA LA INDUSTRIA 4.0.
30716135191


K - 72 - 


72200
CO              42.831.480,00             29.896.480,00                      42.831.480,00                29.896.480,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0108/23


EX-2023-68705140- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PI CONSULTING SAS


IA DATA DISCOVERY - PLATAFORMA DE DATA 


DISCOVERY CON MODELO DE LENGUAJE DE GRAN 


TAMAÑO (LLM) DE CÓDIGO ABIERTO.


30716011980
K - 72 - 


72200
CO              45.279.570,80             29.990.000,00                      45.279.570,80                29.990.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0111/23


EX-2023-68621831- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CODIKA SOLUTIONS 


SRL
OBTENCIÓN DE LIPASA  30715084720


K - 72 - 


72200
CB              43.799.200,00             29.875.000,00                      43.799.200,00                29.875.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0112/23


EX-2023-71111169- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PROACTIVA 


INGENIERIA SAS


SISTEMA DE MONITOREO ONLINE DE FALLAS DE 


MOTORES ELÉCTRICOS ASÍNCRONOS TRIFÁSICOS 


MEDIANTE EL USO DE TÉCNICAS DE 


MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 4.0


30717377016
K - 74 - 


74210
SF              37.989.201,50             30.000.000,00                      37.989.201,50                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0123/23


EX-2023-71064753- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


EUREKA 


NANOBIOENGINEERIN


G SA


HACIA LA MEDICINA PERSONALIZADA: DESARROLLO 


DE PROTOTIPO MODULAR PARA INMUNOTERAPIA 


ALÉRGENO-ESPECÍFICA


30717865339
K - 73 - 


73190
BA              37.192.596,47             29.622.596,47                      37.192.596,47                29.622.596,47 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0125/23


EX-2023-71111274- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ALOE K COMPANY SRL


EXTRACCIÓN DE PRINCIPIOS ACTIVOS Y 


EXCIPIENTES FARMACÉUTICOS DE ORIGEN 


NATURAL PARA EL TRATAMIENTO DE INDIVIDUOS 


DIAGNOSTICADOS DE PARKINSON


30709490083
D - 15 - 


15499
CR              42.630.000,00             29.800.000,00                      42.630.000,00                29.800.000,00 







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0129/23


EX-2023-71589229- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NETWORK 


BROADCAST SA


DESARROLLO DE MIDDLEWARE PERSONALIZABLE 


PARA ARGENTINA Y LA REGIÓN.
30707951695


D - 32 - 


32300
CB              42.880.000,00             30.000.000,00                      42.880.000,00                30.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0132/23


EX-2023-71531675- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


A.L. COMPUTACIÓN Y 


SISTEMAS SRL


DISEÑO Y DESARROLLO INNOVADOR SOBRE 


MÓDULO CONTABLE DE MAJOR NET PARA LA 


APLICACIÓN EN LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y, 


EN LA INCORPORACIÓN DE PRÁCTICAS DE GESTIÓN 


EN ÁMBITOS MUNICIPALES Y GUBERNAMENTALES


33699363559
K - 72 - 


72200
BA              42.816.731,85             29.960.831,85                      42.816.731,85                29.960.831,85 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0136/23


EX-2023-69590293- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


WORK SRL


DESARROLLO DE NUEVOS PROCESOS INNOVADORES 


EN UNA INDUSTRIA PLÁSTICA APLICANDO 


CONCEPTOS Y TECNOLOGÍAS 4.0


30650566005
D - 25 - 


25201
SF              37.537.918,00             29.999.676,00                      37.537.918,00                29.999.676,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0144/23


EX-2023-71581884- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CHIRUGIA SA


DESARROLLO DE SIMULADOR PARA 


ENTRENAMIENTO ENDOSCÓPICO MONOPUERTO 


CON GRAN REALISMO


30709199044
G - 52 - 


52313
CB              38.019.000,00             30.000.000,00                      38.019.000,00                30.000.000,00 


1.560.761.798,26$      1.071.691.994,83$     1.560.761.798,26$          1.071.691.994,83$    37 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 2023 F1-Proyectos Aprobados sin modificación-Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 5

		Pagina_2: Página 2 de 5

		Pagina_3: Página 3 de 5

		Pagina_4: Página 4 de 5

		Pagina_5: Página 5 de 5

		Numero_4: IF-2023-99590890-APN-DSPDTEI#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		Numero_3: IF-2023-99590890-APN-DSPDTEI#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2023-99590890-APN-DSPDTEI#ANPIDTYI

		Numero_5: IF-2023-99590890-APN-DSPDTEI#ANPIDTYI

		fecha: Viernes 25 de Agosto de 2023

				2023-08-25T18:09:17-0300





		reparticion_0: Dirección de Seguimiento de Proyectos de Desarrollo Tecnológico e Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2023-99590890-APN-DSPDTEI#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-99590890-APN-DSPDTEI#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Albano Bava

				2023-08-25T18:09:17-0300









	fecha: Viernes 15 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-336-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-09-15T12:55:35-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-09-15T12:56:10-0300




